

Г.Саров. ОАО "СЭСК" Трансформаторная подстанция ТП-30. Капитальный ремонт
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 201-628-АЭС-СМ (локальная смета)

на

Автоматизация электроснабжения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 201-14-628-АЭС

Сметная стоимость монтажных работ 17687,05 руб.

Средства на оплату труда 1278,18 руб.

Сметная трудоемкость 126,02 чел. час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатаци и машин	Всего	оплаты труда	эксплуатаци я машин	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 1. Монтажные работы											
1	ТЕРм11-06-002-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Электрические проводки в щитах и пультях: шкафных и панельных (100 м)	0,15	163,91 121,34		24,59	18,2		9,27	1,39	
2	ТСЦ-502-0497 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 2,5 мм2 (1000 м)	0,015	2005		30,08					
3	ТЕРм08-02-397-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м (полоса) (100 м)	0,034	1066,48 118,77	219,25 47,25	36,26	4,04	7,45 1,61	10,7	0,36	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	прайс	Кабель-канал перфорированный 25х30 (коэф. на 4кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г.(115,81;6,29=18,41руб.)	3,4	18,41		62,59				
5	ТЕРМ08-03-572-03 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм (1 шт.)	1	236,04 27,17	31,54 1,31	236,04	27,17	31,54 1,31	2,32	2,32
6	прайс	Шкаф управления ВОВ-Ф6 в комплектации согласно спецификации (коэф. на 4кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (66885,28; 6,29=10633,59руб.) (шт.)	1	10633,59		10633,59				
7	прайс	Знак треугольник 50х50х50 (коэф. на 4кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (2,66; 6,29=0,16руб.) (шт)	1	0,16		0,16				
8	ТЕРМ10-01-001-08 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Монтаж шин (1 шт.)	1	4,54 3,42	1,05 0,13	4,54	3,42	1,05 0,13	0,34	0,34
9	прайс	Нулевая шина в корпусе 100А, 2х7 (коэф. на 4кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (167,37; 6,29=26,61руб.) (шт)	1	26,61		26,61				
10	ТЕРМ10-01-001-08 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Установка монтажной DIN-рейки (1 шт.)	5	4,54 3,42	1,05 0,13	22,7	17,1	5,25 0,65	0,34	1,7
11	прайс	Монтажная DIN-рейка L=300мм (коэф. на 4кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (13,14; 6,29=2,09руб.) (шт)	5	2,09		10,45				
12	прайс	Ограничитель на DIN-рейку монтажную (коэф. на 4кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (6,53; 6,29=1,04руб.) (шт.)	10	1,04		10,4				
13	ТЕРМ08-03-526-01 Постановл. Админ. г.Саров от 30.11.10 №5812	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А (1 шт.)	5	257,72 17,52	1,08	1288,6	87,6	5,4	1,56	7,8

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	прайс	Автоматический выключатель ВА 47-29, 2п, 6А, С-хар-ка(коэф. на 4кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (69,75; 6,29=11,09руб.) (шт.)	1	11,09		11,09				
15	прайс	Автоматический выключатель ВА 47-29, 1п, 10А, С-хар-ка(коэф. на 4кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (34,82; 6,29=5,54руб.) (шт.)	2	5,54		11,08				
16	прайс	Автоматический выключатель ВА 47-29, 3п, 2А, С-хар-ка(коэф. на 4кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (131; 6,29=20,83руб.) (шт.)	2	20,83		41,66				
17	ТЕРм10-04-030-04 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Дополнительная установка на пультах и панелях (1 шт.)	95	26,41 9,64		2508,95	915,8		1	95
18	прайс	Клеммный зажим WAGO (коэф. на 4кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (10,7; 6,29=1,7руб.) (шт.)	23	1,7		39,1				
19	прайс	Клеммный зажим ЗНИ-4 (коэф. на 3кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (6,69; 6,29=1,06руб.) (шт.)	70	1,06		74,2				
20	прайс	Клеммный блок КБ-25А-20 (коэф. на 4кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (305; 6,29=48,5руб.) (шт.)	2	48,5		97				
21	ТЕРм12-10-001-05 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Монтаж сапльников (100 шт.)	0,02	1287,9 805,42	281,87	25,76	16,11	5,64	70,9	1,42
22	прайс	Сапниковый ввод д.20 (коэф. на 4кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (2,12; 6,29=0,34руб.) (шт.)	2	0,34		0,68				
23	ТЕРм10-04-030-01 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Дополнительная установка на пультах и панелях: переключателя (1 шт.)	1	11,59 11,36		11,59	11,36		1	1

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	прайс	Тумблер 10А ТП-1-2 (коэф. на кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (144:6,29=22,89руб.) (шт.)	1	22,89		22,89				
25	ТЕРМ08-01-081-01 Постановл. Админ. г. Саров от 30.11.10 №5812	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 (1 шт.)	13	25,81 12,84	10,28 0,52	335,53	166,92	133,64 6,76	1,13	14,69
26	прайс	Светосигнальный индикатор СКЛ-11Б-К-2-220 (коэф. на кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (68,7:6,29=10,92руб.) (шт.)	3	10,92		32,76				
27	прайс	Светосигнальный индикатор СКЛ-11Б-Л-2-220 (коэф. на кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (68,7:6,29=10,92руб.) (шт.)	3	10,92		32,76				
28	прайс	Кнопка управления "пуск" КЕ-011 У2 (коэф. на кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (46:6,29=7,31руб.) (шт.)	3	7,31		21,93				
29	прайс	Кнопка управления "стоп" КЕ-011 У2 (коэф. на кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (40:6,29=6,36руб.) (шт.)	3	6,36		19,08				
30	прайс	Светосигнальный индикатор КИПД103Б2-К (коэф. на кв. 2014г. 6,29, переход к ценам 2001г. (51,7:6,29=8,22руб.) (шт.)	1	8,22		8,22				
Итого по разделу 1 Монтажные работы						17687,05				126,02
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						15680,89	1267,72	189,97 10,46		126,02
Накладные расходы						1178,12				
Сметная прибыль						828,04				
Итого по смете:										
Монтаж оборудования						484,77				4,85
Электромонтажные работы на других объектах						13129,1				25,17
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования						4073,18				96
Итого						17687,05				126,02
В том числе:										
Материалы						14223,2				
Машины и механизмы						189,97				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ФОТ						1278,18				
Накладные расходы						1178,12				
Сметная прибыль						828,04				
ВСЕГО по смете						17687,05				126,02

Составил



Пикина Т.И.

Начальник сметной
группы



Орешников Е.В.